



2015-06-10

N2015/228/ITP

Näringsdepartementet
103 33 STOCKHOLM

Remissvar angående promemorian ”Billigare utbyggnad av bredbandsnät” N2015/2228/ITP

Hela Sverige har beretts tillfälle att yttra sig över promemorian ”Billigare utbyggnad av bredbandsnät” och lämnar här följande synpunkter.

Hela Sverige ska leva ställer sig bakom utredningens förslag, som vi ser skapar förutsättningar för ett bättre utnyttjande av resurser som under åren skapats med huvudsakligen samhällets och medborgarnas finansiering.

Vi ser att förslagen ger förutsättningar för en snabbare och bättre utbyggnad av fiber och bredbandsstruktur på lokal, regional och nationell nivå.

Hela Sverige ska leva har cirka 5 000 lokala utvecklingsgrupper som arbetar för sin bygds utveckling. Många är aktiva i etableringen av fibernät. Engagemanget är stort i bygderna och det gäller att fortsätta att ta vara på intresset för att inte bara uppnå utan överträffa regeringens bredbandsmål 2020. Vårt mål är högre satt: varenda by ska ha tillgång till 100 Mbit/s senast 2015 och samtliga hushåll 2020.

Vi är sedan flera år på olika sätt delaktiga i bredbandsutbyggnaden och har uppmuntrat byalagen till att etablera fibernät. Vi ser bredband med god kapacitet som en förutsättning för en positiv utveckling på landsbygden.

Vi vill lyfta fram mer specifika synpunkter:

- Det är viktigt att säkra att även små föreningar vid utbyggnad har rätt att till rimlig kostnad begära tillgång till existerande infrastruktur för fiber och kanalisation och kunna ta delta i samförläggning. Rimlig innebär att kostnaden per inkopplad medlem ska vara på samma nivå som på större orter.
- I definitionen vad bredband är ska det vara tydligt att mätetalet avser symmetrisk kommunikation med 30 Mbit/s, alltså både upp- och nedlänk.
- Som beskrivet i promemorian kan tillgång beskrivas som kapacitet med definierade specifikationer, våglängd i aktivt system, passiv våglängd, svart fiber eller kanalisation. Definitionen av vilket behov som behöver uppfyllas måste bestämmas av den som begär tillgång till infrastrukturen.
- Avgifterna för tjänster och funktioner beskrivna i promemorian ska vara anpassade efter organisationsens storlek – byalag och de stora operatörerna har inte samma finansiella resurser.

Remissvaret har utarbetats i samråd med Stiftelsen Folkets Hubb.

Med vänlig hälsning

Staffan Nilsson
Ordförande

Terese Bengard
Verksamhetschef

/Ulrik Strömberg
Handläggare

Riksorganisationen Hela Sverige ska leva
Stortorget 7, 2tr, 111 29 STOCKHOLM
Telefon 08-24 13 50
www.helasverige.se – info@helasverige.se